
 

Zborovská 11,  150 21  Praha 5    tel.: 257 280 860   fax: 257 280 203  sloupova@kr-s.cz   www.kr-stredocesky.cz 

 

   

Praha: 22. 2. 2022 Městský úřad Dobříš 

Odbor výstavby a životního 

prostředí 

Mírové náměstí 119 

263 01 Dobříš 

Číslo jednací: 002959/2022/KUSK 

Spisová značka: SZ_002959/2022/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Lucie Sloupová/l. 860 

Značka: OŽP/Vrn 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 11, Praha 5, jako věcně a místně 

příslušný správní orgán, uplatňuje u pořizovatele podle ustanovení § 50 odst. 2, v souladu 

s ust. § 4 odst. 2 písm. b) a § 4 odst. 7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, toto 

 

 

KOOR D I N OV A N É  S T A N OV I S KO  
 

k návrhu změny č. 3 územního plánu  

 

Dobříš 
 

 

Předmět změny územního plánu: 

Upraveno bylo vymezení zastavitelných ploch: 

SEKTOR 01 - zámecký obvod, vč. sport. areálu V Lipkách, ČOV, hřbitova 

- Upraven byl popis záměru pro plochy: Z1(01), Z2(01), Z3(01), 

- Z návrhu řešení byly vypuštěny plochy: Z4(01), Z7(01), 

- Do návrhu řešení byla přidána plocha Z301(01) – plocha stávajících sádek Chotobuš, 

SEKTOR 02 - centrum a Malá Strana (mezi rybníkem Koryto, ul. Part. Svobody, Mírovým 

nám., ul. Příbramskou, ul. V Lipkách) 

- Z návrhu řešení byly vypuštěny plochy: Z3(02), Z5(02), Z6(01), Z7(02), Z8(02), Z9(02), 

Z11(02) 

SEKTOR 03 - jih vč. jižní průmyslové zóny (mezi Rosovickou a Příbramskou) 

- Upraveno bylo vymezení ploch (rozloha ploch byla redukována): Z1(03), Z2(03), Z4(03) 

- Z návrhu řešení byly vypuštěny plochy: Z3(03), Z10(03), Z11(03), 

SEKTOR 04 - západ – sídlištní a rodinná zástavba za náměstím, Slovanka 

(mezi Petrovičovou, Mírovým nám. a Rosovickou) 

- Upraveno bylo vymezení ploch (rozloha ploch byla redukována):Z4(04), Z7(04), Z9(04) 

- Z návrhu řešení byla vypuštěna plocha: Z3(04) 

SEKTOR 05 - sever – rodinná zástavba, Papežanka, Kolo (mezi ul. Part. Svobody, 

Petrovičovou, Brodeckou a rybníkem Papež) 

- Upraveno bylo vymezení ploch (rozloha ploch byla redukována): Z3(05) 

- Z návrhu řešení byla vypuštěna plocha: Z4(05) 



 

                                                                                                                       strana 2 / 8 

- SEKTOR 06 - od Ligrusu k Prachandě (mezi rybníkem Koryto, ul. Za Pivovarem, silnicí 

od Prachandy do St. Hutě a sil. od hřbitova do St. Hutě) 

- Z návrhu řešení byla vypuštěna plocha: P2(06), Z5(06) 

- Upraveno bylo vymezení ploch (rozloha ploch byla zvětšena): Z3(06) 

SEKTOR 07 - severní průmyslová zóna (od Kodetky ul. Pražskou, za Bentelerem kolem VDJ 

Větrník, ul. Rukavičkářskou, Za pivovarem, Dub. Kaštánky a Krásný život) 

- Upravena byla funkce a popis záměru pro plochy: Z1(07) 

- Upraveno bylo vymezení ploch (rozloha ploch byla redukována): Z2(07), Z10(07), Z18(07), 

Z21(07), Z25(07), Z37(07) 

- Z návrhu řešení byly vypuštěny plochy: Z9(07), Z11(07), Z12(07), Z13(07), Z22(07), 

Z23(07), Z26(07), Z27(07), K28(07), K29(07), Z31(07), Z33(07), Z34(07), Z41(07) 

SEKTOR 08 - Větrník, za Papežem, Vlaška 

- Upraveno bylo vymezení ploch (rozloha ploch byla redukována): Z2(08), Z4(08), Z5(08), 

Z7(08), Z15(08), Z17(08), Z21(08), Z27(08), Z32(08), Z34(08), 

- Z návrhu řešení byly vypuštěny plochy:Z6(08), Z12(08), Z26(08), Z28(08), Z31(08), 

Z35(08), Z36(08), 

SEKTOR 09 - Brodce 

- Upraveno bylo vymezení ploch (rozloha ploch byla redukována): Z5(09), 

- Z návrhu řešení byly vypuštěny plochy: Z1(09) 

- Vložena byla plocha Z305(09) – VZ pro provozní zázemí stávajícího objektu hájovny 

(objekt správy lesa) na okraji obory Aglaia 

SEKTOR 10 - sanatorium, vč. zástavby pod sanatoriem (mezi Hostomickou silnicí a 

Brodeckou ul.) 

- Upraveno bylo vymezení ploch (rozloha ploch byla redukována): Z1(10), Z6(10), 

- Z návrhu řešení byly vypuštěny plochy: Z3(10), Z5(10), 

SEKTOR 11 - Sv. Anna (jihozápadní část území, jižně od Hostomické silnice, k lomu Jezírko) 

- Upraveno bylo vymezení ploch (rozloha ploch byla redukována): Z2(11), Z6(11), Z7(11), 

Z8(11), Z10(11), Z11(11), Z13(11), 

- Z návrhu řešení byly vypuštěny plochy: Z12(11), Z15(11), Z16(11), 

- Vloženy byly plochy pro zeleň K301(11) a K302(11), plocha Z301(11) VL a Z302(11) DS 

SEKTOR 12 – Trnová 

Beze změny 

SEKTOR 13 - Hřebeny, vč. býv. vojenské základny 

- Z návrhu řešení byly vypuštěny plochy: Z8(13) 

- Vložena byla plocha Z301(13) ZS - Původní plocha NL, využívaná jako zahrada přilehlého 

objektu, se mění na ZS – zeleň soukromá a vyhrazená. 

Mění se vymezení ploch přestaveb. 

- P6(01) – změna způsobu využití plochy 

- P5(07) – změna počtu bytových jednotek, upraven popis záměru 

- P8(07) – upraven popis záměru 

- Z návrhu řešení byly vypuštěny plochy P2(06), P6(07) 

- Vymezeny přestavbové plochy P301(02) – SC1, P301(03) – SM1, P301(05) – SMm, 

P302(05) – BI, P301(07) – VL, P302(07) – VL, P301(11) – VZ, P301(13) – SV, 

Systém sídelní zeleně 

Z návrhu ÚP byly odstraněny rozvojové plochy sídelní zeleně: 

- Plocha v sousedství zámku se zachováním stávajícího zahradnictví Šmelcovna, rozšíření 

areálu až k angl. parku (nebo obdobná funkce – dendrologická zahrada, veř. zeleň), vhodná 

např. pro využití klienty sousedního Domova seniorů 

- Zelený val mezi Javorovou ulicí a Bobcatem, odclonění s prvky pro oddych a sport, 

podle zpracované územní studie 



 

                                                                                                                       strana 3 / 8 

Nově vymezeny jsou Plochy veřejné zeleně v Brodcích – lokality Z302(09) a Z304(09). 

Plocha Z302(04) je určena pro komunitní zahradu. (Obě plochy jsou zahrnuty do ploch 

lokality Brodce s požadavkem zpracování územní studie.) 

Koncepce veřejné infrastruktury 

Změna č. 3 ÚP navrhuje alternativní řešení západní části obchvatu města vedeného, 

ve stávajícím ÚP ve znění Změny č. 2, od ulice Anenské do ulici Hostomické (v prostoru 

pod Masarykovým sanatoriem). Alternativní řešení je navrženo ve dvou variantách: 

Varianta A.) Tato varianta navrhuje úpravu části navrhované trasy, mezi novou okružní 

křižovatkou na Rosovické a napojením na Hostomickou pod Masarykobvým sanatoriem, 

spočívající v posunutí této trasy směrem západním (o cca 200 m) oproti stávající trase, a to 

až za trasu vedení stávajícícho nadzemního vedení EL VVN a trasu koridoru pro vedení 

stavby E20 (vedení VVN 110 kV Příbram – Dobříš). Toto řešení by jednak částečně zmírnilo 

dopad na zábory ZPF s vysokými třídami ochrany a jednak by snížilo případný negativní 

dopad na obytnou zástavbu na západním okraji města. 

Varianta B.) Ve druhé navrhované variantě by došlo k úplnému vypuštění západního obchvatu 

města z dopravní infrastruktury města, a to v celé trase od napojení na silnici II/119 

až po napojení na Hostomickou pod Masarykovým sanatoriem. Tato varianta by znamenalo 

zrušení navrhovaných záborů zemědělských půd s vysokou třídou ochrany a eliminaci dopadů 

na obytnou zástavbu na západním okraji města. Podmínkou této varianty je zavedení 

vhodných dopravních omezení na území města snižující objem těžké nákladní dopravy 

v centru města. 

Z3 ÚP Dobříš vypouští z návrhu ÚP okružní křižovatky Na Prachandě, Okružní křižovatka ul. 

Plk. B. Petroviče a Part. Svobody hlavní komunikační sítě a ul. Žižkovy a plochu pro výstavbu 

parkoviště před Zámkem u kostela při ul. Pražské 

Energetika 

Územní plán přebírá z PÚR návrh vedení trasy stavby technické infrastruktury E18 vymezené 

jako koridor pro dvojité vedení VVN 400 kV v části trasy Hradec–Řeporyje. Důvodem 

vymezení je možnost navýšení výkonů zdrojů, transport výkonu z výrobních oblastí do oblastí 

spotřeby ve směru západ-východ a zajištění zvýšení spolehlivosti tranzitní schopnosti 

přenosové soustavy. 

Vodní hospodářství 

Pro nouzové zásobování obyvatelstva pitnou vodou bude sloužit nový přivaděč z Hubenovské 

zátoky dle studie Zásobení vodou Dobříšska a Novoknínska zpracované VRV a.s. v roce 2020. 

Stanovení pořadí změn v území (etapizace) 

Z3 ÚP upravuje stanovení pořadí změn v území (etapizace): 

Z obytných ploch nelze realizovat výstavbu v dalších rozvojových lokalitách do doby 

realizace nadpoloviční většiny RD v lokalitách Nad Papežem, Javorová, Na Kole, Západní 

zóna. 

Tyto lokality jsou vymezeny následujícím výčtem ploch: 

Lokalita „Nad Papežem“ je vymezena plochami: 

- Z14(08), Z15(08), Z16(08), Z17(08), Z18!08), Z19(08), Z20(08), Z21(08), Z22(08), 

Z23(08), Z24(08), Z25(08), Z26(08), Z27(08(, Z29(08), Z30(08), Z31(08), Z32(08), Z33(08), 

Z34(08) ; 

Lokalita „Javorová“ je vymezena plochami 

- Z30(07), Z31(07), Z32(07), Z33(07), Z34(07), Z35(07)Z36(07), Z37(07), 

Lokalita „Na Kole“ je vymezena plochami 

- Z3(05), Z4(05), Z5(05), Z6(05); 

Lokalita „Západní zóna“ je vymezena plochami 

Z1(10), Z2(10), Z3(10), Z6(04), Z7(04), Z8(04), Z9(04), Z10(04), Z11(04) 

Návrh míry zastavěnosti lokalit: 

Nadpoloviční většinou se rozumí více jak 50% z celkového počtu plánovaných RD k výstavbě 

ve jmenovaných lokalitách. 

- V lokalitě Nad Papežem je plánováno 50 RD, nadpoloviční většinu představuje 26 RD; 



 

                                                                                                                       strana 4 / 8 

- V lokalitě Javorová je plánováno 13 RD, nadpoloviční většinu představuje 7 RD; 

- V lokalitě Na Kole je plánováno 11 RD, nadpoloviční většinu představuje 6 RD; 

- V lokalitě Západní zóna je plánováno 36 RD, nadpoloviční většinu představuje 19 RD. 

 

 

1. Odbor životního prostředí a zemědělství 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, na základě 

jemu svěřených kompetencí podle jednotlivých složkových zákonů na úseku životního 

prostředí vydává následující:  

Stanovisko dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů   (Ing. A. Šťasta, l. 910) 

Obsahem koncepce je zejména větší množství drobných změn ve stávajících zastavitelných 

plochách. 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen Krajský 

úřad), jako orgán ochrany přírody příslušný podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. z) zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

sděluje, že z hlediska zvláště chráněných území (přírodní rezervace, přírodní památky a jejich 

ochranná pásma), z hlediska zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů, z hlediska 

významných krajinných prvků, z hlediska ochrany krajinného rázu, z hlediska památných 

stromů a jejich skupin a z hlediska územního systému ekologické stability (ÚSES) má 

k předkládané koncepci následující připomínky. 

Z hlediska územního systému ekologické stability sdělujeme, že plocha Z301(01) je vymezena 

v konfliktu s prvkem ÚSES – lokálním biokoridorem LBK 26a. Krajský úřad přihlíží 

ke skutečnosti, že v tomto případě se jedná o převedení stávajícího stavu do územního plánu, 

nicméně požaduje, aby podmínky využití plochy Z301(01) vylučovaly její využití nad rámec 

současného stavu, a zejména provedení jakýchkoliv úprav, které by mohly snížit migrační 

prostupnost a další ekologicko-stabilizační funkce dotčeného prvku ÚSES, v souladu s ust. § 4 

odst. 1 zákona. 

Krajský úřad jako orgán ochrany přírody příslušný podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. o) 

zákona sděluje, že v souladu s ust. § 45i zákona již byl vyloučen významný vliv předložené 

koncepce, samostatně i ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi, na předmět ochrany 

nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí v působnosti Krajského 

úřadu stanoviskem č.j. 106697/2018/KUSK ze dne 20. 8. 2018 a toto stanovisko zůstává 

nadále v platnosti. 

 

 

Stanovisko dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů    (Ing. K. Orságová, l. 131) 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“) příslušný dle ustanovení § 13 

odst. 1 písm. b) a § 17a písm. a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 

fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ZPF“) na základě ustanovení 

§ 5 odst. 2 zákona o ochraně ZPF souhlasí s předloženým návrhem Změny č. 3 územního 

plánu Dobříš z července 2021 ke společnému jednání. Předmětem návrhu je převedení lokalit 

Z301(09), Z302(09), Z303(09), Z304(09) ze zastavitelných ploch pro bydlení zpět 

k zemědělskému využití.  

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                       strana 5 / 8 

Stanovisko dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů         (Ing. K. Orságová, l. 131) 

Orgán státní správy lesů příslušný podle ustanovení § 47 odst. 1 písm. b) a § 48a odst. 2 

písm. b) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“) uplatňuje k předloženému návrhu Změny č. 3 

územního plánu Dobříš z července 2021 ke společnému jednání následující stanovisko:  

I. Souhlasí s vymezením lokality Z305(09) pro výrobu a skladování – zemědělskou výrobu 

(VZ) v rozsahu 0,03 ha na lesním pozemku parcelní číslo 1947/1 v katastrálním území 

Dobříš, pozemku určeném k plnění funkcí lesa (dále jen „PUPFL“), s celkovou výměrou 

101,0195 ha. 

Jedná se o malý výběžek PUPFL ohraničený stavbou, komunikací a lesní cestou, jež by 

bylo obtížné lesnicky obhospodařovat. Převedením této části PUPFL do funkční plochy 

VZ bude umožněno její trvalé odnětí plnění funkcí lesa, čímž bude uveden faktický stav 

do souladu s evidenčním stavem. 

O trvalém odnětí předmětné části pozemku plnění funkcí lesa musí rozhodnout orgán 

státní správy lesů Městského úřadu Dobříš podle ustanovení § 13 odst. 1, resp. §§ 15 až 18 

lesního zákona. 

II. Nesouhlasí s navrhovaným rozsahem lokality Z301(13) určené pro zeleň soukromou a 

vyhrazenou (ZS) ve výši 0,86 ha na lesním pozemku parcelní číslo 1870/2 v katastrálním 

území Dobříš, PUPFL, s celkovou výměrou 0,8551 ha. Předmětný PUPFL je zařízen 

v lesním hospodářském plánu pro lesní hospodářský celek 111713 Colloredo Dobříš 

s platností od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2028 jako bezlesí 104Fa103 s výměrou 0,75 ha a 

porostní skupina 104Fa2b s výměrou 0,11 ha. Z hlediska zájmů chráněných lesním 

zákonem není důvod ke změně využití té části lesního pozemku, která je v platném lesním 

hospodářském plánu popsána jako porostní půda s lesním porostem. 

 

 

Stanovisko dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů 

Orgán posuzování vlivů na životní prostředí příslušný podle ust. § 10i a § 22 písm. d) zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů souhlasí 

s předloženým vyhodnocením vlivů územního plánu na životní prostředí (Vyhodnocení SEA – 

Mgr. Alena Smrčková, prosinec 2021) a vydá stanovisko k posouzení vlivů provádění 

změny č. 3 územního plánu Dobříš na životní prostředí podle ust. § 10g cit. zákona 

ve lhůtě 30 dnů od předložení podkladů v souladu s ust. § 50 odst. 5 stavebního zákona 

(Stanovisko SEA). 

 

 

Stanovisko dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů       (Mgr. P. Belešová, l. 808) 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „Krajský 

úřad“), jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle ust. § 107 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších 

předpisů vydává k návrhu změny č. 3 územního plánu Města Dobříš (dále jen „změna č. 3 ÚP 

Dobříš“) toto stanovisko:  

Na základě předložené dokumentace, zpracované společností ATELIÉR VORLÍČEK, s.r.o., 

se sídlem Okružní 28/14, 326 00 Plzeň IČO: 04436571 v červenci 2021, je změnou č. 3 ÚP 

Dobříš mimo jiné aktualizováno vymezení zastavěného území k datu 31. 3. 2021. Dále se 

přidává plocha Z301(01) - Plocha stávajících sádek Chotobuš. Předmětná plocha se nachází 



 

                                                                                                                       strana 6 / 8 

v záplavovém území Q100 a v aktivní zóně Sychrovského potoka. Jedná se o provedení 

změny funkčního využití části plochy NS v místě sádek na takovou stabilizovanou funkční 

plochu, která bude umožňovat využití pro nádrže. V rámci změny č. 3 ÚP Dobříš je plocha 

stávajících nádrží navržena jako plocha s funkčním využitím VZ (výroba a skladování – 

zemědělská výroba). Dle předložené dokumentace změny č. 3 ÚP Dobříš je využití této 

plochy podmíněno zajištěním zachování odtokových poměrů v území. Záplavové území 

Sychrovského potoka vč. aktivní zóny bylo stanoveno Krajským úřadem Středočeského kraje 

písemností ze dne 13. 1. 2009 č.j. 159007/2008/OŽP-Bab.  

Krajský úřad upozorňuje na nutnost plnění ust. § 67 vodního zákona, kdy mimo jiné  v aktivní 

zóně záplavových území se nesmí umísťovat, povolovat ani provádět stavby s výjimkou 

vodních děl, jimiž se upravuje vodní tok, převádějí povodňové průtoky, provádějí opatření 

na ochranu před povodněmi nebo která jinak souvisejí s vodním tokem nebo jimiž 

se zlepšují odtokové poměry, staveb pro jímání vod, odvádění odpadních vod a odvádění 

srážkových vod a dále nezbytných staveb dopravní a technické infrastruktury, zřizování 

konstrukcí chmelnic, jsou-li zřizovány v záplavovém území v katastrálních územích 

vymezených podle zákona č. 97/1996 Sb., o ochraně chmele, ve znění pozdějších předpisů 

za podmínky, že současně budou provedena taková opatření, že bude minimalizován vliv 

na povodňové průtoky; to neplatí pro údržbu staveb a stavební úpravy, pokud nedojde 

ke zhoršení odtokových poměrů. 

Krajský úřad dále upozorňuje, že k realizaci staveb v řešeném záplavovém území je nutné 

vydat příslušným vodoprávním úřadem MěÚ Dobříš souhlas dle ustanovení § 17 odst. 1 

písm. a) vodního zákona, popř. vodoprávní povolení ke stavbám vodních děl podle ustanovení 

§ 15 vodního zákona.  

Koncepce řešení vodního hospodářství není změnou č. 3 ÚP Dobříš dotčena. Nově navržené 

zastavitelné plochy a plochy přestavbové budou napojeny na stávající systém technické 

infrastruktury. Pro nouzové zásobování obyvatelstva pitnou vodou bude sloužit zdroj 

Chotobuš a nový přivaděč z Hubenovské zátoky dle studie „Zásobení vodou Dobříšska a 

Novoknínska“ zpracované VRV a.s. v roce 2020. Srážkové vody budou prioritně likvidovány 

vsakem v místě, v případě nemožnosti využít zasakování v místě budou dešťovou kanalizací 

odváděny přímo do recipientu. ČOV Dobříš po intenzifikaci pokrývá dle předložené 

dokumentace s dostatečnou rezervou potřebu města s výhledově cca 10 500 obyvateli. 

Krajský úřad závěrem upozorňuje, že při realizaci případné výstavby a osídlování ploch, 

dotčených návrhem změny č. 3 ÚP Dobříš, je nutné s ohledem na zhoršující se klimatické 

podmínky brát na vědomí včasné zajištění dostatečné kapacity zásobování pitnou vodou, 

odvádění a likvidace odpadních vod a postupovat v souladu se schváleným Plánem dílčího 

povodí Dolní Vltavy vč. tímto plánem stanovených opatření.  

 

 

Stanovisko dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 

(Ing. P. Rousová, l. 781) 

Krajský úřad Středočeského kraje dle § 11 odst. 2 písm. a) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 

ovzduší (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“), vydává stanovisko k územnímu plánu 

v průběhu jeho pořizování: 

Územní plán obce Dobříš byl vydán Zastupitelstvem města Dobříš dne 2. 9. 2010 a nabyl 

účinnosti dne 29. 9. 2010. V současnosti je předkládána změna č. 3 tohoto ÚP, která nemění 

koncepci rozvoje území obce ani urbanistickou koncepci. Dochází však k úpravě vymezení 

zastavitelných ploch, (konkrétně SEKTOR 01 – 13) a mění se vymezení ploch přestaveb. 

Odstraněny byly některé rozvojové plochy sídelní zeleně a nově jsou vymezeny plochy 

veřejné zeleně v lokalitě Brodce. Řešena je současně i koncepce veřejné infrastruktury, kdy 

změna č. 3 ÚP navrhuje alternativní řešení západní části obchvatu města. Alternativní řešení je 

navrženo ve dvou variantách. V neposlední řadě je řešena např. míra zastavěnosti lokality. 



 

                                                                                                                       strana 7 / 8 

Lokalita obce Dobříš se nachází na území, kde v současnosti dochází, v části města, 

k překračování imisního limitu pro benzo(a)pyren. 

Obecně by neměla těsně sousedit obytná zástavba a plocha pro výrobu/průmysl nebo činnosti 

omezující okolní obytnou zástavbu, zejména z důvodu předcházení problémům obtěžování 

obyvatel hlukem, emisemi, dopravou, ale i zápachem. Jakýkoli průmysl by měl být umístěn 

mimo obytnou zástavbu nebo v dostatečné vzdálenosti.  

V případě, že by v budoucnu byla do posuzované lokality začleněna technologie, výroba či 

zdroj ovlivňující ovzduší, je dotčený provozovatel povinen dodržovat platnou legislativu 

v oblasti ochrany ovzduší. Jedná se zejména o závazná stanoviska k umístění a ke stavbě 

stacionárního zdroje znečišťování ovzduší a následné povolení provozu takového zdroje. 

V případě výstavby stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší uvedených v příloze č. 2 

k zákonu o ochraně ovzduší, je kompetentní rozhodovat příslušný krajský úřad. V případě 

stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší neuvedených v příloze č. 2 citovaného zákona, je 

kompetentní příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností. 

Na základě předložených podkladů neshledáváme předmětný návrh změny č. 3 ÚP Dobříš 

v rozporu se zákonem o ochraně ovzduší, ani v rozporu s Programem zlepšování kvality 

ovzduší pro Střední Čechy.  

 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, na základě jemu 

svěřených kompetencí podle jednotlivých složkových zákonů na úseku životního prostředí:  

zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými 

chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích (zákon o prevenci závažných havárií), ve znění pozdějších předpisů, nemá 

připomínky k návrhu změny č. 3 územního plánu Dobříš, neboť nejsou dotčeny naše zájmy. 

 

 

 

2. Odbor dopravy    (P. Rosiak, l. 105) 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad 

uplatňující stanovisko k územně plánovací dokumentaci z hlediska řešení silnic II. a III. třídy 

podle § 40 odst. 3 písm. f) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů nemá připomínky k navrhovanému řešení vycházejícímu ze ZÚR. 

Změna č. 3 ÚP navrhuje alternativní řešení západní části obchvatu města vedeného, 

ve stávajícím ÚP ve znění Změny č. 2, od ulice Anenské do ulici Hostomické (v prostoru 

pod Masarykovým sanatoriem). Alternativní řešení je navrženo ve dvou variantách: A.) Tato 

varianta navrhuje úpravu části navrhované trasy, mezi novou okružní křižovatkou 

na Rosovické a napojením na Hostomickou pod Masarykovým sanatoriem, spočívající 

v posunutí této trasy směrem západním (o cca 200 m) oproti stávající trase. Ve druhé 

navrhované variantě by došlo k úplnému vypuštění západního obchvatu města z dopravní 

infrastruktury města, a to v celé trase od napojení na silnici II/119 až po napojení 

na Hostomickou pod Masarykovým sanatoriem. Varianta bude zvolena po posouzení dopadu 

obou řešení na životní prostředí. 

K navrhované změně v síti místních komunikací se vyjádří silniční správní úřad příslušného 

ORP. 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                       strana 8 / 8 

3. Odbor kultury a památkové péče 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kultury a památkové péče, není příslušný 

k uplatnění stanoviska k předloženému návrhu změny č. 3 územního plánu Dobříš. Příslušným 

správním orgánem státní památkové péče k uplatnění stanoviska k územně plánovací 

dokumentaci je obec s rozšířenou působností. 

 

 

 

 

        Mgr. Jan Louška 

ředitel Krajského úřadu Středočeského kraje 


